
VESELÍ
NAD MORAVOU

DS/0274/2022/MI/2

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo č. DS/0274/2022/MI

uzavřené na základě zadávacího řízení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito 
smluvními stranami:

Město Veselí nad Moravou
tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou
IČ: 00285455
zastoupené starostou JUDr. PhDr. Petrem Kolářem, Ph.D. 
(dále jen „město“)

a

HOKR STAVBY, s.r.o.
Babí louka 2503, 688 01 Uherský Brod
IČ: 25593056
zastoupená Markétou Kreislovou, jednatelkou společnosti 
(dále jen „HOKR STAVBY“)

společně dále též jen jako „smluvní strany“.

I. Předmět dodatku

1. Mezi smluvními stranami je v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, uzavřena Smlouva o dílo ze dne 12.08.2022 ve 
znění Dodatku č. 1 ze dne 25.11.2022 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je 
realizace díla stavby s označením „Veselí nad Moravou - místní část Zarazíce, úprava 
veřejného prostranství“ (dále jen „Dílo“). Smluvní strany tímto uzavírají Dodatek č. 2 
ke Smlouvě (dále také jen „Dodatek“).

2. Tímto Dodatkem smluvní strany zahrnují do ceny díla „méněpráce“ a „vícepráce“, blíže 
specifikovány v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku, a to v celkovém 
rozsahu:

Popis Cena bez DPH DPH 15% Cena vč. DPH

Méněpráce - 545 379,06 Kč - 114 529,60 Kč - 659 908,66 Kč

Vícepráce 895 672,37 Kč 188 091,20 Kč 1 083 763,57 Kč

Společná cena méněprací 
a víceprací 350 293,31 Kč 73 561,60 Kč 423 854,91 Kč



3. Po zahrnutí méněprací a víceprací dle odst. 2 tohoto článku dochází k následující změně 
ceny díla:

Popis Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH
Cena dle SOD
DS/0274/2022/MI 3 055 918,83 Kč 641 742,95 Kč 3 697 661,78 Kč

Změna ceny dle Dodatku č. 2 350 293,31 Kč 73 561,60 Kč 423 854,91 Kč

Cena dle SOD a Dodatku č. 2 3 406 212,14 Kč 715 304,55 Kč 4 121 516,69 Kč

II. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek řádně přečetly, jeho obsahu 

porozuměly, že byl sepsán podle jejich vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

2. Dodatek je sepsán ve dvou písemných vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
4. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní město Veselí nad Moravou.

5. S uzavřením Dodatku vyslovila souhlas Rada města Veselí nad Moravou na své
4. schůzi konané dne 05.12.2022 usnesením č. 9/4/RMV/2022.

Příloha č. 1 -  Soupis méněprací a víceprací

Veselí nad Moravou dneVeselí nad Moravou dne 0 7. 12. 2022

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D.

Město Veselí nad Moravou
tř. Masarykova 119 

698 01 Veselí nad Moravou 
12

HOKR STAVBY s.r.o.
Markéta Kreislová

2

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 



Příloha č. 1 - Soupis méněprací a víceprací

Méněpráce Cena bez DPH

SO 00 VRN:

Odpočet neumístění informační tabule na staveništi.................................................... -12 500 Kč

SO 01 Stanoviště odpadů:

Odpočet položky zřízení a odstranění pažení stěn výkopu pro kontejnery..................-10 987 Kč
Odpočet bednění základové desky....................................................................................-1 803 Kč
Odpočet vrstvy geotextilie...................................................................................................-4 455 Kč
Odpočet hodinové zúčtovací sazby................................................................................. -49 000 Kč
Odpočet nové zámkové dlažby kolem kontejnerů..........................................................-20 066 Kč

SO 02 Zpevněné plochy:

Položky související s výsadbou 7 ks stromů.....................................................................-41 221 Kč
Odpočet podkladní vrstvy kameniva - parkoviště.......................................................... -10 854 Kč
Odpočet Podkladní vrstvy MZK - křižovatka....................................................................-67 575 Kč
Odpočet kladení žulových kostek a desek před kaplí..................................................... -72 147 Kč
Odpočet dodávky malé žulové kostky a žulové desky - před kaplí............................... -75 519 Kč
Odpočet výškové úpravy 1 ks vpusti...................................................................................-2 500 Kč
Odpočet naceněného mobiliáře od MMCITE.................................................................-140 780 Kč

SO 03 Přípojka vody pro pitko:

Odpočet položky zřízení a odstranění pažení stěn výkopu šachty................................. -5 434 Kč

SO 04 + SO 05 Přípojka VO + NN:

Odpočet napojení VO na stávající sloup...........................................................................-1 270 Kč
Odpočet WIFI na sloupu u parkoviště...............................................................................-8 200 Kč
Odpočet zásuvkového sloupku dle PD dodávka a montáž...........................................-10 000 Kč
Odpočet elektroinstalační trubky D41/50 mm (chránička) na větší průměr................. -11 340 Kč

Celkem za méněpráce............................................................................................... -545 379,06 Kč



Vícepráce Cena bez DPH

SO 01 Stanoviště odpadů:

Rozebrání dlažeb a vytrhání obrubníků..............................................................................2 113 Kč
Výkop pro nové obrubníky.......................................................................................................828 Kč
Rozprostření ornice..............................................................................................................1 778 Kč
Železobeton základových desek.........................................................................................2 993 Kč
Kladení zámkové dlažby + řezání ZD - kontejnery..........................................................19 543 Kč
Přeprojektování PD kontejnery, koordinace, výšková úprava kontejnerů (57 hod)..... 48 450 Kč
Osazení nových obrubníků................................................................................................ 10 356 Kč
Očištění vybourané staré dlažby před zpětným použitím................................................13 200 Kč

SO 02 Zpevněné plochy:

Rozebrání dlažby, vytrhání obrub u RD č.117 a 298......................................................... 6 270 Kč
Osazení silničních a chodníkových obrubníků - schodiště, odpoč. plochy................... 23 477 Kč
Dodávka dlažby Linea (změna PD) - před kaplí a odp. plochy...................................... 88 670 Kč
D+M schodišťových stupňů.................................................................................................18 104 Kč
D+M zatravňovací dlažby - vjezd k RD č. 117...................................................................7 982 Kč
Navýšení řezání spáry a napojení živičného povrchu.......................................................6 240 Kč
D+M nových obrubníků a dlažby - schod u kaple..............................................................6 291 Kč
Nová výsadba 5 ks stromů (SMV).....................................................................................43 475 Kč
Železobeton základ a deska pod schody...........................................................................12 046 Kč
Podklad z štěrkodrtě tl. 150 a 200 mm................................................................................9 600 Kč
Změna podkladní vrstvy KZC - parkoviště........................................................................22 197 Kč
Změna podkladní vrstvy KZC - křižovatka.......................................................................115 515 Kč
Navýšení vrstvy mlatu o 4 cm.............................................................................................13 600 Kč
Navýšení vrstvy asfaltobetonu - příplatek za změnu ceny dodavatelem.......................35 100 Kč
Kladení a řezání dlažby s příplatkem vč. vodící linie před kaplí....................................76 905 Kč
Navýšení výškové úpravy 6 ks šoupat a mříží oproti PD...................................................7 836 Kč
Vybraný nový mobiliář.......................................................................................................152 760 Kč
D+M zábradlí ke schodišti....................................................................................................9 212 Kč
Odstranění 1 ks značky a zpětná montáž 2 ks značek navíc oproti PD..........................2 460 Kč
Navýšení kubatury očištění vybourané ZD.........................................................................3 300 Kč

SO 04 + SO 05 Přípojka VO + NN:

Neřízený protlak v délce 12 m........................................................................................... 24 360 Kč
Vybavení rozvaděče VO na sloupu.................................................................................... 11 672 Kč
Změna elektroinstalační trubky D150/175 mm (chránička)............................................. 75 411 Kč

Celkem za vícepráce...................................................................................................895 672,37 Kč


